
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 9 del Reg. Data 13-06-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA  D'ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E

NOMINA DEL VICESINDACO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di giugno
alle ore 18:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

PAOLA AGABITI P PROIETTI ELENA P
DOTTORI FABIO P ALLEGRETTI ANTONIO P
MERCANTINI STEFANIA P MORGANTI MARCO P
MIRAGGIO ERNESTO P RAMADORI SANTE P
AMADIO ANTONIO P BENEDETTI BONAVENTURA P
ERESIA GIAMPIERO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  11
In carica n. 11                                        Assenti  n.   0

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede la Signora PAOLA AGABITI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori i Signori:

Sono altresì presenti gli assessori esterni: Ernesto Miraggio e Fabio
Dottori.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 13-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione n. 1, in data 13/06/2019,
avente per oggetto: «Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle
condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli
eletti»;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente
recita:

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia -
Nomina della giunta.

Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai1.
cittadini a suffragio universale e diretto secondo le disposizioni
dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.

Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel2.
rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini,
garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta,
tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.

Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il3.
presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al consiglio
le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da
realizzare nel corso del mandato.

Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare4.
uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al consiglio.

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il
documento allegato ha comunicato a questo consiglio:

La nomina dei componenti della Giunta comunale, nelle personeA)
dei Sigg.ri Fabio Dotttori ed Ernesto Miraggio;

La nomina del Vicesindaco nella persona di Fabio Dottori.B)

Avuta lettura del detto documento;

Il Sindaco procede a dare lettura delle deleghe che permangono nella
propria diretta competenza.
In detti ambiti il Sindaco evidenzia di aver conferito incarico di
specifica collaborazione al Consigliere Antonio Amadio, con riguardo
ai CENTRI STORICI, AMBIENTE, VERDE PUBBLICO, DECORO, TUTELA DELLE
ACQUE, VIABILITA’.

In detti ambiti il Sindaco evidenzia di aver conferito incarico di
specifica collaborazione al Consigliere Marco Morganti: CULTURA –
SPORT E TEMPO LIBERO – TURISMO – FIERE E MERCATI

In detti ambiti il Sindaco evidenzia di aver conferito incarico di
specifica collaborazione al Consigliere Giampiero Eresia: PROGETTO
AREE INTERNE

In detti ambiti il Sindaco evidenzia di aver conferito incarico di
specifica collaborazione al Consigliere Antonio Allegretti: GESTIONE E
SVILUPPO DELLE FRAZIONI;

Elena Proietti collaborerà con il Vice Sindaco nell’ambito delle OPERE
PUBBLICHE e delle altre Deleghe attribuite al vice sindaco;

In detti ambiti il Sindaco evidenzia di aver conferito incarico di
specifica collaborazione al Consigliere Stefania Mercantini: SCUOLA –
COMUNICAZIONE;

In detti ambiti il Sindaco evidenzia di aver conferito incarico di
specifica collaborazione al Consigliere Bonaventura Benedetti: TUTELA
DELLA MONTAGNA E DEL TERRITORIO.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 13-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi
dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevolmente espressi in forma palese,

DELIBERA

Di prendere atto che la giunta comunale è così composta:1)

COGNOME E NOME
Consigliere
comunale o
esterno

ATTRIBUZIONI DELEGATE

FABIO DOTTORI
OPERE PUBBLICHE - URBANISTICA – GESTIONE

E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO –
PROTEZIONE CIVILE – POLIZIA MUNICIPALE

ERNESTO MIRAGGIO
CONTABILITA’ – BILANCIO – TRIBUTI –
COMMERCIO – POLITICHE SOCIALI

2)Che all’Assessore Sig. Fabio Dottori, è stata conferita la carica di
Vicesindaco.

Infine, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con
voti unanimi favorevolmente espressi in forma palese,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ROBERTA ISIDORI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 13-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to PAOLA AGABITI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 292  del 04-07-2019

Dalla Residenza comunale, lì 04-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 04-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 04-07-2019 al
19-07-2019, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 13-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


